9

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2025

№ 75
п. Палатка

О внесении изменений в постановление администрации
Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования на территории муниципального
образования «Хасынский муниципальный
округ Магаданской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»                                (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного и федерального бюджетов.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 2 807 534,4 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 527 036,8 тыс. рублей;
- областной бюджет - 2 142 853,8 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 137 643,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 462 552,0 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год - 644 069,8 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 39 848,3 тыс. рублей);
2025 год - 556 421,7 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 27 876,3 тыс. рублей);
2026 год - 566 522,9 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 907,4 тыс. рублей);
2027год - 577 968,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 607,9 тыс. рублей), в том числе                                    по подпрограммам:

«Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 1 688 468,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 171 857,9 тыс. рублей;
- областной бюджет - 1 378 966,3 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 137 643,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 265 752,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год - 385 804,5 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 39 848,3 тыс. рублей);
2025 год - 338 307,9 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 27 876,3 тыс. рублей);
2026 год - 347 888,8 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 907,4 тыс. рублей);
2027 год - 350 714,7 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 607,9 тыс. рублей).
«Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 813 821,4 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 112 913,2 тыс. рублей;
- областной бюджет - 700 908,2 тыс. рублей, в том числе                 по годам:

2023 год - 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год - 185 439,6 тыс. рублей;
2025 год - 161 913,4 тыс. рублей;
2026 год - 167 493,3 тыс. рублей;
2027 год - 168 027,4 тыс. рублей.
«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 219 123,7 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 182 520,2 тыс. рублей;
- областной бюджет - 36 603,6 тыс. рублей, в том числе                по годам:

2023 год - 45 184,8 тыс. рублей;
2024 год - 51 155,2 тыс. рублей;
2025 год - 39 371,2 тыс. рублей;
2026 год - 41 090,0 тыс. рублей;
2027 год - 42 322,5 тыс. рублей.
«Школьное молоко»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 4 035,6 тыс. рублей (средства местного бюджета), в том числе по годам:

2023 год - 519,0 тыс. рублей;
2024 год - 860,5 тыс. рублей;
2025 год - 868,6 тыс. рублей;
2026 год - 884,9 тыс. рублей;
2027 год - 902,6 тыс. рублей.
Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 37 293,8 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 37 293,8 тыс. рублей;
- областной бюджет - тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 12 200,2 тыс. рублей;
2024 год - 12 750,1 тыс. рублей;
2025 год - 5 823,7 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 6 519,8 тыс. рублей.
«Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 6 639,2 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 6 639,2 тыс. рублей;
- областной бюджет - тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 1 110,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 183,8 тыс. рублей;
2025 год - 1 423,8 тыс. рублей;
2026 год - 1 447,8 тыс. рублей;
2027 год - 1 473,8 тыс. рублей.
«Каникулы»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 38 152,7 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 11 777,0 тыс. рублей;
- областной бюджет - 26 375,7 тыс. рублей, в том числе                по годам:

2023 год - 6 838,0 тыс. рублей;
2024 год - 6 876,1 тыс. рублей;
2025 год - 8 713,1 тыс. рублей;
2026 год - 7 718,1 тыс. рублей;
2027 год - 8 007,4 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной и федеральный бюджеты. Общий объем финансирования Программы в 2023-2027 годах составляет                             2 807 534,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 462 552,0 тыс. рублей;
2024 год - 644 069,8 тыс. рублей;
2025 год - 556 421,7 тыс. рублей;
2026 год - 566 522,9 тыс. рублей;
2027 год - 577 968,2 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей на финансовый год.».
1.3. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 1 688 468,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 171 857,9 тыс. рублей;
- областной бюджет - 1 378 966,3 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 137 643,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 265 752,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год - 385 804,5 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 39 848,3 тыс. рублей);
2025 год - 338 307,9 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 27 876,3 тыс. рублей);
2026 год - 347 888,8 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 907,4 тыс. рублей);
2027 год - 350 714,7 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 26 607,9 тыс. рублей)

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной и федеральный бюджеты. Общий                   объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет                              1 688 468,0 тыс. рублей, из них:
2023 год - 265 752,2 тыс. рублей;

2024 год - 385 804,5 тыс. рублей;

2025 год - 338 307,9 тыс. рублей;

2026 год - 347 888,8 тыс. рублей;

2027 год - 350 714,7 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.5. Приложение к подпрограмме «Развитие общего образования                     на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы                 и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно                    приложению № 1.
1.6. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования                       в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы: 813 821,4 тыс. рублей,                          в том числе

- областной бюджет - 700 908,2 тыс. рублей;
- местный бюджет - 112 913,2 тыс. рублей, в том числе                       по годам:

2023 год - 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год - 185 439,6 тыс. рублей;
2025 год - 161 913,4 тыс. рублей;
2026 год - 167 493,3 тыс. рублей;
2027 год - 168 027,4 тыс. рублей

1.7. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 813 821,4 тыс. рублей, из них:

2023 год - 130 947,7 тыс. рублей;

2024 год - 185 439,6 тыс. рублей

2025 год - 161 913,4 тыс. рублей;

2026 год - 167 493,3 тыс. рублей;

2027 год - 168 027,4 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.8. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы               и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно                        приложению № 2.
1.9. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования                 в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы: 219 123,7 тыс. рублей,                             в том числе:

- местный бюджет - 182 520,2 тыс. рублей;
- областной бюджет - 36 603,6 тыс. рублей, в том числе                       по годам:

2023 год - 45 184,8 тыс. рублей;
2024 год - 51 155,2 тыс. рублей;
2025 год - 39 371,2 тыс. рублей;
2026 год - 41 090,0 тыс. рублей;
2027 год - 42 322,5 тыс. рублей

1.10. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 219 123,7 тыс. рублей, из них:

2023 год - 45 184,8 тыс. рублей;

2024 год - 51 155,2 тыс. рублей;

2025 год - 39 371,2 тыс. рублей;

2026 год - 41 090,0 тыс. рублей;

2027 год - 42 322,5 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.11. Приложение к подпрограмме «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.12 Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Школьное молоко» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», необходимых на реализацию Подпрограммы, составляет                   4 035,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год - 519,0 тыс. рублей;
2024 год - 860,5 тыс. рублей;
2025 год - 868,6 тыс. рублей;
2026 год - 884,9 тыс. рублей;
2027 год - 902,6 тыс. рублей

1.13. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Школьное молоко» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области». Общий объем финансирования Программы                       в 2023-2027 гг. составляет 4 035,6 тыс. рублей, из них:

2023 год - 519,0 тыс. рублей;

2024 год - 860,5 тыс. рублей;

2025 год - 868,6 тыс. рублей;

2026 год - 884,9 тыс. рублей;

2027 год - 902,6 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы может подлежать корректировке.».
1.14. Приложение к подпрограмме «Школьное молоко» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
1.15. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования

Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы - 37 293,8 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 37 293,8 тыс. рублей;
- областной бюджет - тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 12 200,2 тыс. рублей;
2024 год - 12 750,1 тыс. рублей;
2025 год - 5 823,7 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 6 519,8 тыс. рублей

1.16. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 37 293,8 тыс. рублей, из них:

2023 год - 12 200,2 тыс. рублей;

2024 год - 12 750,1 тыс. рублей;

2025 год - 5 823,7 тыс. рублей;

2026 год - 0,0 тыс. рублей;

2027 год - 6 519,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.17. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы                           и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно                        приложению № 5.
1.18. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 6 639,2 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 6 639,2 тыс. рублей;
- областной бюджет - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 1 110,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 183,8 тыс. рублей;
2025 год - 1 423,8 тыс. рублей;
2026 год - 1 447,8 тыс. рублей;
2027 год - 1 473,8 тыс. рублей

1.19. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы                    в 2023-2027 гг. составляет 6 639,2 тыс. рублей, из них:

2023 год - 1 110,0 тыс. рублей;

2024 год - 1 183,8 тыс. рублей;

2025 год - 1 423,8 тыс. рублей;

2026 год - 1 447,8 тыс. рублей;

2027 год - 1 473,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.20. Приложение к подпрограмме «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции,                  согласно приложению № 6.
1.21. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Каникулы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 38 152,7 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 11 777,0 тыс. рублей;
- областной бюджет - 26 375,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 6 838,0 тыс. рублей;
2024 год - 6 876,1 тыс. рублей;
2025 год - 8 713,1 тыс. рублей;
2026 год - 7 718,1 тыс. рублей;
2027 год - 8 007,4 тыс. рублей

1.22. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Каникулы» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 38 152,7 тыс. рублей, из них:

2023 год - 6 838,0 тыс. рублей;

2024 год - 6 876,1 тыс. рублей;

2025 год - 8 713,1 тыс. рублей;

2026 год - 7 718,1 тыс. рублей;
2027 год - 8 007,4 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.23. Приложение к подпрограмме «Каникулы» «Мероприятия                       по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
                    Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова